GIUI\ TA R‘E GION —*:.l EDEL LAZ.ID

:'I:GCIQQVGQUGE DGEGUC-"TI{'IG Ao oo CICQEAG a0

SSTRATTO DAL PROCESS0 f\«'—R_Bf-_E E‘: £LA SELUTA DEL -

09 GEN Jog4

;—‘;_EEIB- 9 GEn. 2604 NELLA $ZDE DELLA REGIONE LAZIG TN WA CEMS""DFDKD L LDME.D,-JE
ROMA, S0 ETRIUNITA LA GIUNTA '{EulDT\ ALK, COE COETITUITA:

STORACE . Francesco . - Fresiderte ~ IANNARILLL Arionelln  Assessore
SIMECN] Gloraio Vice Presidedae PREZTAGIOVANSND  Brano - ®
AUCELLT © Andrea | AGERIECTE ROBILOTTA - Dorato .
CIARAMELLETTL Laigt ' " SAPOMARD fancesct 0 M
CIONIS © 0 Armande ' . _ _ SARALEND | Yincenzs Mamia -
FORMISAND: Ama Teress - = © WERZASDH! Mergn . v
CARCANG Ginka =~ . oo '

ASSISTEIL SEGRITARID TO"TIJT' E3C NP..R:JRNI
.................... COh{1ES -E

ASSENTI: (D\OQ)\LO"_’T‘Q

;o - DELIBERAZIONE IV "2 ;{ _.

DGGETTO

Comuni di Biet {RI, ana Prinma {EM}. Capﬂna ['RLI} Fiugmi (FR} Viicuso (FR), Vills Santa Lucta (FR}, Ban Feltl::t:
Circeq [LT) Cussthe (FR). Inlsgrevdone (inarramento af scnsi della LB 13790 per la realizzzione di pereens ciclabili,




97 =9 6EN200

"DELIEER & cances. Comumi v 20

O: Comuni di Rieti (R1), Rocca Priora (RM), Capena {RM), Fiuggi {(FR) , Viticuso (FR),
ta Lucia (FR}, San Felice Circeo (LT) Cassino (FR). Integrazione finanziamenio ai sensi della
390 per la realizzazione di percarsi ciclabili.

N o LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA dell* Assessore ai Trasporti e Lavori Pubblici:

VISTAlaL.R. 16.02.1990,n. 13;
VISTO I'art. 36 della L.R. 22.05.1997, n. 12;
VISTO I"art. 28 della L.R. 23.12.1997, n. 46;
 VISTO I"art. 36 della L.R. 18.06.1991, n. 21;
VISTA la L.R. 20.11.2001, n. 25;
VISTATaL.R. 18.02.2002 n. 6;
VISTO il Regolamento Regionale 6 setternbre 2002, n. 1,
VISTA laL.R. 06.02.2003,n. 3;
VISTAIaD.GR.L. del 24.01.03 n. 34; | :
VISTA la Direttiva del Presidente della Regione Lazio del 1/12/2003 n. 3:

PREMESS(O:

- «che la Regione Laxio con deliberazione deila (iunta Regionale 23.11.200H, n, 1793,
approvo 1l “Piano Regionale di Riparto” per i triennio 2001/2003 per la mobilita ciclistics,
ai sensi dell’art, 2 della lepge 19.10.1998, n, 366, prevedendo un concorso finanziario
regionale, a valere sul cap. D12103 ~ L.R. 13/90, m di una previsione di spesa rispetto alla
quale la restante parte delle risorse venivano imputale a carico dello Stato e depli Enti LocaH
beneficiar, attendendosi una quota da parte dello Stato di € 6.204.093 ,44; ' '

- che riferimento alle risorse statali attese nell’ambito del riparto regionale & stato attribuiio
ung quota ammontante ad € 1.067.807.18;

-~ che tale somma risulta nettamente inferiore fispetto ulle previsione del Piano Rﬂgioﬁale di
riparto di cui afla citata DGR n. 1793/2001; - '

- che al momento non & swato istituito il capilolo di spesa e che detti fondi statai} potramo
conflure nella relativa unith previsionale di base altocandoli su apposito capitolo con j] _
bilancio regionale di previsione 2004; '

- che al fine di dare esecuzione al programma di intervento di cui trattasi, fermo restando i
programma di riparto come sopra approvato, si rende opportuno . pervenire ad una
ndefinizione degli import contennti nel programma in adesione a quanto previsto dall’art.36
della LR, 02.05.1997. n. 12, come integrato dal"art. 28 deila L.R. n0.46/97, che consente il
finanziamento degli intetventi anche a 1otale carico dellg Regione Lazio; -

- che secondo lo -spirito della LR 13/90, sono da prediligere quegli interventi che
massimizzano la fiuibilith & spazi urbani ed aree aftrezzate mteressate dagli itinerari
ciclabili, prevedendo wum otlimale rapporto  costi/benefiei, in  relazione anche al
completamento di piste ciclabili i in parle realizzate; ' '

- che pertanto, tra i finanziament’ previsti dal Piano Regionale di riparto di cui alla citatg
DGR n. 1793/2001, sono stati. individuati ghi inlerventi per i quali occorre integrare il
finamziamento di cui alla citata D.G.R.; _ _ .

- che per quanto sopra vengone mdividuati i segnemti intervent maggiormente rispondenti ai
criteri sopra menzionat: _ . o /f(




2F - GE I
e Dﬂtgﬁkgmﬁ:iE.t{*E'm_m{;%?ﬂ‘fhm
! D | FINANZIAMENTO
1 - . - - - :
A - | REGIONALE A
OSTO TOTALE | ! .
i INTERVENTI O3 e TETT'OGGI

] Y DELLINTIRVENYO - - concpgsn |
: il L DGR 1793400)
‘IT Comune %Pfsm ciclabile urbana . 361.519.83 . 0.379,96 :
| ROCCA PRIORA (®M)} | Pisia ciclabile T 5 T
i Comune wwm; extraurhana i m%i?l% F 25.822,84 |
N . ! Pista ciclabile wrhana | - o '
| CAPENA (RM) 27 lotto {1 trrbena B 86.764,76 . 21.691,19

; Comnne 32u1 P
: - : lotto § — \ :
E . | Pista ciclabile : - i L
FIUGGI(ER) Comune | i 2 "o 8™ ] 25822845 64,5711
Py : e i ; : o ;
VITICUSO (TR} § Pista ciciabile ; 28408129 | :
Comung i extraprbana i o TEO12 82

VILLA 8. LUCIA (FR} | Pista ciclabile lungo | . e
Comune  ________ilasidapor Terclle . | M 14848136
{'S. FELICE CIRCEQ Plsta ciclabile urbana - ! ' _ :
| (LT} Comune - 45498836 £09.747,00
| CASSING (FR} Coruae | Pista ciclabile 2° lotto | 129.154,22 ] 1227856 |
: TOTALI! 2.255863,72 1 $63.970.93

CONSIDERATO che il capitolo di spesa D12103; “Partecipazione finanziaria della Regione
Lazio alla realizzazione di piste ciclabili”, presenia per 'annualita 2003 di € 386.749,48 e per
¥ annualith 2004 una disponibilith di € 645.571,12 pari ad un totale di € 1.032.320,60;

RITENUTO di poter quindi confermare il programma di cui alta D.GLR. p. 1793/2001 & di
inlegrare in favore dei Comuni di seguito elencali il finanziamento eoncesso seconde gli import
a flanco indicati: o ' '

T U IRINANZIAMENTO | : ;

; | REGIONALEA |FINANZIAMENTO !

ENTI INTERVENTI Dgﬁf;?%g,ﬁ]} o TUTTOGGI REGIONALE |

: ' - S CONCESSO INTEGRATIVO |

S i (DGR 179301 |
i ROCCA PRIORA (RM) | Pista ciclabile ; . i ; i o

Comme " | extraurbema E dmdst 2s.200,841 7746853

Pista ciclahile wrbana .i ' P :

o . i ' H

;gﬁﬂ‘“ (RM} 27 lotto |y o tranrbana 86.764,76 | 21.691,16 65.073,57 |

bt |27 lotto i —— ' i

R Pista ciclabile . R
| TUGOLTR) Comine | oxmaurbana 25R.22845. 64.557,11 193.671,34 |

| VITICEGSO (FRY ! Pista ciclabile o g ] ;

Comme i 28405129 L0128 213.038,47
VILLA 8. LUCIA (FR) | Pista ciclabile lungo ' | i

_Comune - |la sirada per Teralle . 5939_25__434 148481 36 445'4441{]&

'S, FELICE CIRCEQ | Pisa ciclabile urbana N o ' |

(LT} Comune P _ 438 988 36 _108.747,09 . 32024127 |

| CASSING (FR) Comune | Pista ciclabile 2% Jotto 120114225 . a39v8 54 96.835,67

; 4 ——— e i ;

e TOTALTL b 22558872 56397093 E.651.912,80,

- che alla spesa wotale di € 1.691.912,80 per I'mtegrazione del finanziamento, si provvedery
con Ja disponibilitd del capitolo di spesa D12103 ¢ con le risorse statali attribuite nell’ambito

del riparto regionale di cui allz citata D.GR. n. 1793/2001; .
ATTESQ che traftandosi di parte di un programma g assentito, secﬁndn'qua.nm previsto  dal
secondo comma dell’art. 8 defla L.R. 13/90 dalla competente Commissione Consiliare LL.PP. e

che perlanto non risulta nocessario sottoporre il presente atto nuovamente allattenzione della
citata Cemmissione Consiliare; ' o



I'unanimita

- di confermare il programma di

altresi che la presente Deliberazione non & soggetta alla procedura di cul alla
dente della Regione Lazio del 1/12/2003 n. 3 (Concertazione con Ie parti sociali);

A la precedente Deiiberazione defla Giunta Regionale 23.1 1.2001, n. 1793

DELIBERA

2% = 968N s
) DLLIBEP A eonges Comuu wpg 2003 |
Direttiva

i cui alla D.G.R. n. 1793/2001 e di imegrare in favore dei Comuni -

ch seguito elencati il finanziamento concesso secondo gh importt a flanco indicati:

CASSINO (FR} Cormune

: | FDNANZIAMENTO
ENTI INTERVENTI | REGIONALE .

i INTEGRATIVO. |
|RIETI Comune | Pista ciclubile urbana 271.135,87 |
e St e i

ROCCA PRIORA (B3 Comime Pista ciclabile extrenrbang : T7.468,53 |
; I Pista ciclabile urbana ed | - §
| CAP’ENA (RM) 2° [otio Comune extrarbeons 2° lotto - 65.073,57
FIGGGT (FRY Comme Pista ciclabile extraurbana ¢ 193.671,34 |
[VITHCUSO (FR) Comune Fista ciclabile extraurbang | 21303847

. [ Pista ciciabile tunge la steada | S

VILLA 5. LUCTA (FR) Comune ’ " por Terelle 5 . 445 444,08 -
! S. FELICE CIRCEO (LT) Comnune - Pista ciclabile urbana I‘ 329.241,27 |
| Pisiaciclabile 2° low | 96.835,67

TOTALI |

| S

- di antorizzare il

- ———r -

1.691.912,80 !

competente Direttore Regione alle Infrastrutture a porre in essere ttii gli atti

necessarl all’attivazione di quanto specificatamente previsto cen la presente deliberazione,

provvedendo ai relativi iapegni di spesa con lo
D12103 del bilancio pluriennale della Regione

desiinate.

- I, PRESIDENTE: F.to Franeesco STORA

- : CE : i
] __11 S]:-QRETAR_EO: F.to Tommaso Nardin; ‘J : - i

stanziamento previsto-sul capitolo di spesa n.
Lazio, vome integrato dalle risorse statali gia

__.-r__';':-__'-\.f'-'

. AT
J m W R
1755
il
."_.'_‘;p,_l,-r

hh

_ PNy
R Y

g



